
UCHWAŁA NR XIII/422/19

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 3 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 684 z późn. zm.1)) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.2)  Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miasta Gdynia Pana Antoniego Brzeskiego 
w okręgu wyborczym nr 4 z listy nr 13 Komitetu Wyborczego Wyborców Samorządność Wojciecha Szczurka 
z powodu odmowy złożenia ślubowania.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni:
Joanna Zielińska

1) Zmiany: Dz. U. z 2019r. poz. 1504.
2) Zmiany: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 i  poz. 1696.

Id: 991438C2-847B-463A-8054-8C066670C1C4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Postanowieniem z dnia 27 sierpnia 2019 r. nr 79/2019 Komisarz Wyborczy w Słupsku
I postanowił o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym numer 4
właściwym dla wyboru Rady Miasta Gdyni przez Pana Antoniego Brzeskiego , który w
wyborach jakie miały miejsce 21 października 2018 r. uzyskał kolejno największą liczbę
głosów a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia
mandatu. Postanowienie to weszło w życie z dniem podpisania, a ponadto zostało
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego w dniu 5 września
2019 r. pod pozycją 4022. Dnia 2 września 2019 r. do Biura Rady Miasta Gdyni wpłynęło
pismo Pana Antoniego Brzeskiego, w którym oświadczył on, że odmawia złożenia
ślubowania celem objęcia mandatu radnego w Radzie Miasta Gdyni. W myśl art. 23a ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze
zm.) przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.
Odmowa złożenia ślubowania powoduje wygaśnięcie mandatu. Zgodnie z dyspozycją
art. 383 § 3 pkt 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2019r.
poz. 684 z późn. zm.) przed podjęciem niniejszej uchwały, radny Pan Antoni Brzeski
uprawniony był do złożenia wyjaśnień. Poinformował on, że nie skorzysta z tego prawa.
Rada Miasta, stosownie do art. 383 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks
wyborczy ( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 684 z późn. zm.) zobowiązana była do
podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu. Zgodnie z art. 383 §4 Kodeksu
wyborczego Przewodniczący Rady niezwłocznie prześle niniejszą uchwałę Wojewodzie
Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Słupsku I oraz doręczy ją
zainteresowanemu Panu Antoniemu Brzeskiemu.

Id: 991438C2-847B-463A-8054-8C066670C1C4. Podpisany Strona 1




